ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от  31.08.2018    №  09-0759/18

г. Любим

 Об утверждении школьных автобусных
 маршрутов в Любимском муниципальном
 районе  на 2018-2019 учебный год.

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Любимского  муниципального района от 30.08.2016 № 09-0729 «Об утверждении Положения об организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, Любимского  муниципального района  Ярославской области», в целях получения обучающимися  района, проживающими в отдаленных населенных пунктах, доступного качественного общего образования в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов общего образования и обеспечения безопасности
перевозок обучающихся к месту учебы и обратно, в соответствии с актами обследования автобусных маршрутов от 22.08.2018, администрация Любимского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень маршрутов подвоза обучающихся к муниципальным общеобразовательным учреждениям на 2018-2019 учебный год,  согласно приложению.
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по социальной политике Любимского муниципальный района  Васильева С.А.
         3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

  Глава Любимского
 муниципального района                            А.В.Кошкин

                                                      Приложение
                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                   Любимского  муниципального
                                                                                 района Ярославской области
                                                                              от  31.08.2018 № 09-0759/18

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного
учреждения
	Количество
школьных
автобусов
	Наименование маршрута
	Протяженность маршрута
(км)

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Любимская средняя общеобразовательная школа
	3
	1.
	«Любим-Потепеньки»
«Любим-Шарна»
	29,2

17,8

	1.
	«Любим-Гузыцино»
	14,0

	1.
	«Любим-Лелицино-Исады-Закобякино-Любим»
	 87,1

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Любимская основная общеобразовательная школа имени Вадима Юрьевича Орлова
	2.
	1.
	«Язвицево-Любим»
	26,8

	1.
	«Покров-Любим»
	56,4

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Закобякинская средняя общеобразовательная школа
	2.
	1.
	«Булаково-Закобякино»
«Закобякино-Рузбугино-Черново»
	40,6

31,2

	1

	«Закобякино-Исады»
«Ивановское – Закобякино»
	14,4

33,8

	4.

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Ермаковская средняя общеобразовательная школа
	2.
	1.
	«Ермаково-Карганово-Слобода»
«Любим-Кинтаново»
	42,2

19,5

	1.
	«Ермаково-Филиппово-Дор»
	46

	5.

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Бармановская основная общеобразовательная школа
	1.

	1.
	«Любим-Тюриково-Троица»
«Любим-Страшево»
	25,6

      50,8

	6.

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Воскресенская основная общеобразовательная школа
	1.

	1.
	«Любим-Фрольцево – Глазково»
	90